大阪本社 〒542-0066 大阪市中央区瓦屋町 1丁目 4番 5号
TEL:06-6762-1991  FAX: 06-6762-6780
東京支店 〒140-0014 東京都品川区大井 4丁目 13番 17号ユニゾ大井四丁目ビル 4階
TEL:03-6429-4050    FAX: 03-6429-4051
札幌 OFFICE 〒062-0024 北海道札幌市豊平区月寒西四条 10丁目 7番 5号 102
TEL:090-6321-3476

2024 年 4 月吉日

お得意先各位

株式会社前田商店

Callebaut ブランド NXT チョコレート製造休止のご案内

拝啓

 陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、この度Barry Callebaut社よりCallebautブランド「NXTチョコレート（以下NXT）」

の製造休止が発表されました。カカオ相場やカカオ原料の供給状況が日々目まぐるしく変

動する中、Barry Callebaut グループでは、“BC Next Level”というプログラムに沿って業務

の最適化を進めております。その一つとして、製造拠点の見直しがあり、NXT 製品の製造

工場であるドイツ Norderstedt 工場が同プログラムに該当したため、工場閉鎖に伴う製造休

止となりました。

なお、現段階では在庫はございますので、販売は継続しております。誠に恐れ入りますが、

国内在庫が無くなり次第、欠品の可能性がございますので、予めご承知おき下さいますよう

にお願い申し上げます。すでにご使用頂いておりますお客様にはご心配とご不便をお掛け

してしまい、誠に申し訳ございません。使用をご検討頂いておりますお客様につきましては、

ご相談の上対応させて頂きます。製造再開の目途が立ち次第、改めてご案内させて頂きます。

今後とも Callebaut ブランドをご愛顧賜りますようにお願い申し上げます。

敬具

記

＜当該商品＞

・NXT デイリーフリーダークチョコレート（CHD-Q55-DFR-2B-U75）

・NXT デイリーフリーミルクテイストチョコレート（CHM-Q42-DFR-2B-U75）

＜製造休止理由＞

製造工場閉鎖のため。

＜今後の販売について＞

在庫状況に応じての対応。

※ご不明な点があれば、担当営業にお問い合わせ頂きますようにお願い申し上げます。

以上